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Ny Amagerbrogade - orientering om mulighed for plantning af 

flere træer 

 
Teknik- og Miljøudvalget bad på mødet 26. oktober 2015 på baggrund 
af medlemsforslag fra Det Konservative Folkeparti om et notat om 
mulighederne for plantning af yderligere træer langs Amagerbrogade 
på strækningen fra Christmas Møllers Plads til Amager Boulevard i 
forbindelse med at Amagerbrogade renoveres. 
 

Træregnskab 
Projekteringen af Amagerbrogade er i slutningen af projektforslags-
fasen, og i denne fase er muligheden for at plante træer blevet 
undersøgt. Inden for projektgrænsen er der i dag fem træer, der 
bevares; to ved Flinterenden og tre i Uplandsgade, hvoraf det ene 
flyttes tættere på Amagerbrogade. Det har været et eksplicit mål, at 
der samlet set plantes flere træer på Amagerbrogade, og status på 
nuværende tidspunkt i projekteringen er, at der på strækningen mellem 
Christmas Møllers Plads og Amager Boulevard tilføres yderligere 47 
træer. Til sammenligning blev der i helhedsplanen for Amagerbrogade 
lagt op til en forøgelse på 39 træer på samme strækning.  
 

Boulevardplantning 
Helhedsplanen lagde op til, at langt de fleste træer på strækningen 
blev plantet i en række langs den sydlige side af Amagerbrogade. På 
grund af ændrede forudsætninger i klima- og skybrudsprojektet på 
Amagerbrogade er der imidlertid blevet mulighed for at plante træer i 
begge sider af Amagerbrogade. Dette vil bidrage til en boulevard-
fornemmelse på denne del af gaden. 
 

Skal der plantes flere træer end de i projektforslaget foreslåede 47 
træer, vil det skulle ske på bekostning af parkeringspladser og 
samtidig under forudsætning af, at den eksisterende wireophængte 
gadebelysning tillader det, hvilket på dette stadie i projektet er 
uafklaret.  
 
Det er forvaltningens vurdering, at de i projektforslaget placerede nye 
træer samlet set giver et velfungerende byrum og samtidig tager 
hensyn til parkeringsbehovet i gaden. 
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